
CELOSTÁTNÍ 
MĚSÍČNÍK 
60+

Doba seniorů poprvé vyšla 1. října 2005.

Vydavatelem časopisu je Rada seniorů ČR.

⊲ Vydavatel:  Rada seniorů ČR, z. s.s., 
     Politických vězňů 11, 110 00 Praha 1

⊲ Tištěný náklad: 10 000 ks

⊲ Počet stran:   32 (28+4) celobarevných

⊲ Čtenost:   cca 60 000 čtenářů

⊲ Distribuce:   síť PNS, Česká pošta, alternativní prodej 
     v místech poraden Rady seniorů, stálá  
     distribuce na pobočkách Úřadu práce ČR,  
     SEND s.r.o.,

⊲ Předplatné:   cca 2000 předplatitel

⊲ Periodicita:   12 × ročně

ZÁKLADNÍ INFORMACE

⊲ Formát:  

 A4 – 210 × 297 mm

⊲ Barevnost: 

 4/4 CMYK

⊲ Papír: 

 75g Burgo lesk

⊲ Vazba: 

 V1

TECHNICKÉ 
SPECIFIKACE

Stěžejním prvkem je poradenství z celé řady oblastí - zdraví, finance, právo, bytová tématika, 
sociálně-právní poradenství, poradna psychologa, zdraví, finance a podobně.

Nechybí upozornění na aktivizační programy v regionech a výstupy z nich.

V každém čísle jsou rozhovory se zajímavými osobnostmi, tipy na volný čas i soutěže.

CHARAKTERISTIKA:

DOBA SENIORŮ



CENÍK A FORMÁTY INZERCE
2/1 
dvoustrana

2 × 210×297 mm 
+ spad 5 mm

90 000 Kč

1/1 
celostrana

210×297 mm + spad 5 mm 
+ spad 5 mm

55 000 Kč

4. obálka

210×297 mm 
+ spad 5 mm 
+ spad 5 mm

78 000 Kč

1/2 
půlstrana šířka

210×146,5 mm 
+ spad 5 mm

32 000 Kč

1/3 
třetina šířka

210×96 mm 
+ spad 5 mm

25 000 Kč

1/4 
čtvrtina šířka

210×70 mm 
+ spad 5 mm

16 000 Kč

OSTATNÍ FORMÁTY:

Vklady       5,50 Kč/ks

Soutěže       5 000 Kč 
          + ceny do soutěže (půlstrana)

Sponzoring křížovky a dalších rubrik  10 000 Kč/ vydání

1/2 
půlstrana výška

103×297 mm 
+ spad 5 mm

32 000 Kč

1/3 
třetina výška

70×297 mm 
+ spad 5 mm

25 000 Kč

DOBA SENIORŮ



HARMONOGRAM ČASOPISU
ČÍSLO

DATUM PODKLADŮ 
PRO INZERCI

VYCHÁZÍ

1/2025 10. 12. 2024 27. 12. 2024

2/2025 20. 1. 2025 30. 1. 2025

3/2025 17. 2. 2025 27. 2. 2025

4/2025 17. 3. 2025 27. 3. 2025

5/2025 10. 4. 2025 24. 4. 2025

6/2025 19. 5. 2025 29. 5. 2025

7/2025 16. 6. 2025 26. 6. 2025

8/2025 21. 7. 2025 31. 7. 2025

9/2025 18. 8. 2025 28. 8. 2025

10/2025 15. 9. 2025 25. 9. 2025

11/2025 20. 10. 2025 30. 10. 2025

12/2025 17. 11. 2025 27. 11. 2025

1/2026 8. 12. 2025 18. 12. 2025

Redakce přijímá podklady 
ve formátu PDF

⊲  tiskové PDF

⊲  včetně spadů 5 mm 
  a ořezových značek

⊲ rozlišení min 300 DPI

⊲ doporučujeme písmo 
  v inzerci převedené 
  do křivek 

TECHNICKÉ SPECIFIKACE INZERCE

CELOSTÁTNÍ MĚSÍČNÍK 
(NEJEN) PRO SENIORY

Vydává 
Rada seniorů ČR

v časopise najdete poradenství právní, 
bytové, finanční či z oblasti zdraví

upozornění a tipy na aktivizační 
programy v regionech a informace o nich

rozhovory se zajímavými osobnostmi, tipy 
na výlety či návštěvy zajímavých míst, soutěže

kontakty na bezplatné poradny 
Rady seniorů ČR - určené všem seniorům, 

kteří potřebují poradit zejména v sociálně-právní oblasti, 
při občanskoprávních sporech, poradí a pomohou 

i s vyplněním žádostí ohledně sociálních dávek, 
návrhů smluv i dalších tiskopisů

str. 26SOUTĚŽ O PRODUKTY weiki

Č. 05 / XVIII. ROČNÍK KVĚTEN 2022 25 KČ
Cena v předplatném 23 Kč

SENIOR MĚSÍCE
Internetový nadšenec Richard Pecháček 
oslavil sté narozeniny 

03

První vítězky 
jsou již známy

06 BABIČKA ROKU

ZDENĚK 
MAHDAL
„KAŽDÝ MÁME SVÉ KILO ŠTĚSTÍ“

16 ROZHOVOR MĚSÍCE

14 FOTOREPORTÁŽ

Seniorští studenti
pod Vesuvem

Starobní penze
a jejich vývoj
v loňském roce

04 DS AKTUÁLNĚ

DS_22-05.indd   1 26.04.2022   10:00:43

FINANČNÍ PORADNA 
Myslí banky na seniory?25

Vnuk mě zadlužil?

23 PRÁVNÍ 
PORADNA

Jana Havrdová
„Pohyb je elixír života“

16 ROZHOVOR 
MĚSÍCE

PUTOVNÍ POHÁR 
SENIORSKÝCH 
HER ZŮSTAL 
V OSTRAVĚ

AKTIVIZAČNÍ PROGRAMY PRO SENIORY04

Č. 08 / XIX. ROČNÍK SRPEN 2023 25 KČ
Cena v předplatném 23 Kč

SENIOŘI MĚSÍCE
Klub seniorů Řepiště oslavil půlstoletí03

Č. 03 / XX. ROČNÍK BŘEZEN 2024 25 KČ
Cena v předplatném 23 Kč

Jak se orientovat
při výběru 
potravin

08 DS RÁDCE

Reakce 
Rady seniorů ČR
na aktuální témata

04 DS AKTUÁLNĚ

Nedoručení
dobírkových 
peněz

24 PRÁVNÍ PORADNA

MIROSLAV 
REJHA
„K LOUNSKÉ TŘINÁCTCE MÁM OTCOVSKÝ VZTAH“

ROZHOVOR MĚSÍCE16

Č. 09 / XVIII. ROČNÍK ZÁŘÍ 2022 25 KČ
Cena v předplatném 23 Kč

DS AKTUÁLNĚ
Je výhodnější zažádat o důchod letos, nebo až napřesrok?
Vyplatí se vyčkat s rozhodnutím do podzimu

06

str. 30SOUTĚŽO PRODUKTY LABETA

KATEŘINA 

TEREZIE 
CAJTHAMLOVÁ
„DOBROU NÁLADU SI DĚLÁ KAŽDÝ SÁM“

16 ROZHOVOR MĚSÍCE

Muzeum veteránů 
v Nové Bystřici
stojí za návštěvu

20 TIP NA VÝLET 24 KOSMETIKA

Mýdlo na obličej,
pomocník pro
každou pleť

Dana Steinová
Jak pomáhá
vzdělávání seniorům

04 DS AKTUÁLNĚ

Podpořit aktivity RS ČR, poradny i časopis můžete zasláním libovolné částky na účet 2101473156/2010

CELOSTÁTNÍ MĚSÍČNÍK 
(NEJEN) PRO SENIORY

Vydává 
Rada seniorů ČR

v časopise najdete poradenství právní, 
bytové, finanční či z oblasti zdraví

upozornění a tipy na aktivizační 
programy v regionech a informace o nich

rozhovory se zajímavými osobnostmi, tipy 
na výlety či návštěvy zajímavých míst, soutěže

kontakty na bezplatné poradny 
Rady seniorů ČR - určené všem seniorům, 

kteří potřebují poradit zejména v sociálně-právní oblasti, 
při občanskoprávních sporech, poradí a pomohou 

i s vyplněním žádostí ohledně sociálních dávek, 
návrhů smluv i dalších tiskopisů

str. 26SOUTĚŽ O PRODUKTY weiki

Č. 05 / XVIII. ROČNÍK KVĚTEN 2022 25 KČ
Cena v předplatném 23 Kč

SENIOR MĚSÍCE
Internetový nadšenec Richard Pecháček 
oslavil sté narozeniny 

03

První vítězky 
jsou již známy

06 BABIČKA ROKU

ZDENĚK 
MAHDAL
„KAŽDÝ MÁME SVÉ KILO ŠTĚSTÍ“

16 ROZHOVOR MĚSÍCE

14 FOTOREPORTÁŽ

Seniorští studenti
pod Vesuvem

Starobní penze
a jejich vývoj
v loňském roce

04 DS AKTUÁLNĚ

DS_22-05.indd   1 26.04.2022   10:00:43

FINANČNÍ PORADNA 
Myslí banky na seniory?25

Vnuk mě zadlužil?

23 PRÁVNÍ 
PORADNA

Jana Havrdová
„Pohyb je elixír života“

16 ROZHOVOR 
MĚSÍCE

PUTOVNÍ POHÁR 
SENIORSKÝCH 
HER ZŮSTAL 
V OSTRAVĚ

AKTIVIZAČNÍ PROGRAMY PRO SENIORY04

Č. 08 / XIX. ROČNÍK SRPEN 2023 25 KČ
Cena v předplatném 23 Kč

SENIOŘI MĚSÍCE
Klub seniorů Řepiště oslavil půlstoletí03

Č. 03 / XX. ROČNÍK BŘEZEN 2024 25 KČ
Cena v předplatném 23 Kč

Jak se orientovat
při výběru 
potravin

08 DS RÁDCE

Reakce 
Rady seniorů ČR
na aktuální témata

04 DS AKTUÁLNĚ

Nedoručení
dobírkových 
peněz

24 PRÁVNÍ PORADNA

MIROSLAV 
REJHA
„K LOUNSKÉ TŘINÁCTCE MÁM OTCOVSKÝ VZTAH“

ROZHOVOR MĚSÍCE16

Č. 09 / XVIII. ROČNÍK ZÁŘÍ 2022 25 KČ
Cena v předplatném 23 Kč

DS AKTUÁLNĚ
Je výhodnější zažádat o důchod letos, nebo až napřesrok?
Vyplatí se vyčkat s rozhodnutím do podzimu

06

str. 30SOUTĚŽO PRODUKTY LABETA

KATEŘINA 

TEREZIE 
CAJTHAMLOVÁ
„DOBROU NÁLADU SI DĚLÁ KAŽDÝ SÁM“

16 ROZHOVOR MĚSÍCE

Muzeum veteránů 
v Nové Bystřici
stojí za návštěvu

20 TIP NA VÝLET 24 KOSMETIKA

Mýdlo na obličej,
pomocník pro
každou pleť

Dana Steinová
Jak pomáhá
vzdělávání seniorům

04 DS AKTUÁLNĚ

Podpořit aktivity RS ČR, poradny i časopis můžete zasláním libovolné částky na účet 2101473156/2010

DOBA SENIORŮ


